I N S T R U M E N TO : Contrato nº 160/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e CARDIOVENT COMÉRCIO E SERVIÇOS
LT D A .
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 136/2025.
VALOR: R$ 121.800,00 (cento e vinte e um mil e oitocentos reais).
N.E: 2025NE02288.
G E S TO R : Lucia Helena Wagner - matrícula nº 30.712-4.
FISCAL: Sheila Mariah de Sá Finni Prado Chaves - matrícula nº
35.015-7.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2134/2025.
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 162/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e BFM MEDICAL LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 75 - Inciso VIII da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021.
VALOR: R$ 78.180,00 (setenta e oito mil cento e oitenta reais).
N.E: 2025NE02367.
G E S TO R : Carlos Eduardo Virgini Magalhães - matrícula nº 34.110-7.
FISCAL: Cristiane Ferreira de Araújo Gomes - matrícula nº 35.617-0.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2133/2025.
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

PARTES: HUPE/UERJ e IMAGEM SISTEMAS MÉDICOS LT D A .
OBJETO: Acréscimo de 1,45% ao item 1.2 do valor inicial do con-
trato.
VALOR DO ADITIVO: R$ 11 . 9 4 8 , 4 0 (onze mil novecentos e quarenta
e oito reais e quarenta centavos).
VALOR DO CONTRATO: R$ 838.379,40 (oitocentos e trinta e oito mil
trezentos e setenta e nove reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260007/007312/2024.

Id: 2646542

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO BIOMÉDICO

[...]

Prestação de serviços de apoio na gestão administrativa e
financeira necessários à execução do Projeto de Pesquisa e Extensão
denominado "Modernização da Diretoria de Licenciamento Ambiental
(DIRLAM) do Instituto Estadual do Ambiente (INEA)"
VALOR: R$ 65.300.506,35 (sessenta e cinco milhões e trezentos mil
e quinhentos e seis reais e trinta e cinco centavos).
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de sua
assinatura, com eficácia a partir da divulgação no Portal Nacional de
Contratações Públicas.
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2025.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021, Lei Estadual nº 9.809/2022, Lei

[...]

serviços complementares de tecnologia da informação e comunicação
para o Governo do Estado do Rio de Janeiro, com fundamento no art.
57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
PRAZO: 12 (doze) meses, totalizando o prazo do contrato em 48
(quarenta e oito) meses.
VA L O R : R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), totalizando o
contrato o valor de R$62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos
reais).
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2025.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e na Cláusula Segunda, parágrafo primeiro do contrato nº
004/2022 e suas alterações, tendo em vista a justificativa contida no
Processo Administrativo nº SEI-100001/000955/2021.